УТВЕРЖДЕНО приказом заведующей ГБДОУ д/с № 32 № 25/3 от 24.12.2021

План работы Государственного бюджетного дошкольного общеразвивающего учреждения детского сада № 32 комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга по противодействию коррупции, в том числе по предупреждению проявлений бытовой коррупции, на 2022 год

№ п/п	Мероприятия	Ответственные исполнители	Срок выполнения
1	Подведение итогов выполнения плана по противодействию коррупции в ГБДОУ детского сада № 32 комбинированного вида Василеостровского района за 2022 год	Заведующий С.Ю. Шелехова	За 1 полугодие:30 июня 2022 года.За 2 полугодие:31 декабря 2022 года.
	Корректировка должностных обязанностей сотрудников ГБДОУ детского сада № 32 комбинированного вида Василеостровского района при введении, либо изменении должностных инструкций	•	В течение года по мере необходимости
3	Ознакомление сотрудников с новыми (редакциями) должностных обязанностей сотрудников ГБДОУ детского сада № 32 комбинированного вида Василеостровского района при введении, либо изменении должностных инструкций (по мере необходимости)	Заведующий С.Ю. Шелехова	В течение года по мере необходимости
	Издание приказа о назначении должностного лица, ответственного за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ детского сада № 32 комбинированного вида Василеостровского района при смене ответственного (по мере необходимости)	Заведующий С.Ю. Шелехова	В течение года по мере необходимости
5	1 1	Заведующий С.Ю. Шелехова, старший воспитатель С.А. Горюнова	Ежеквартально
6	*	Ответственный за противодействие коррупции С.А. Горюнова	В течение года
7	Обновление на сайте учреждения раздела «Противодействие коррупции» ГБДОУ детского сада № 32 комбинированного вида Василеостровского района	Ответственный за сайт М.А. Иванова	Ежемесячно

8	Размещение на сайте bus.gov.ru информации о деятельности образовательной	Заместитель заведующего по АХЧ	В соответствии с
	организации ГБДОУ детского сада № 32 комбинированного вида	Н.В. Кремлева	регламентом работы с
	Василеостровского района		сайтом bus.gov.ru
9	Размещение отчета о результатах самообследования на официальном сайте	Ответственный за сайт М.А. Иванова	До 20.04.2022
	ГБДОУ детского сада № 32 комбинированного вида Василеостровского района		
10	Размещение публичного доклада за 2021-2022 учебный год на официальном	Ответственный за сайт М.А. Иванова	До 01.08.2022
	сайте ГБДОУ детского сада № 32 комбинированного вида Василеостровского		
	района		
11	Ознакомление работников учреждения с основными нормативно-правовыми	Старший воспитатель С.А. Горюнова	В течение года
	актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга о противодействии		
	коррупции		
12	Рассмотрение вопроса «О ходе выполнения Плана работы по противодействию	Ответственный за противодействие	Май, декабрь 2022
	коррупции ГБДОУ детского сада № 32 комбинированного вида	коррупции С.А. Горюнова	
	Василеостровского района» на Педагогических советах ОУ, рабочих		
	совещаниях при заведующем		